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Obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Tomasz Jarosz

W Krakowie, Nowym Sączu, Zakopanem, Tarnowie oraz Kielcach w
obchodach Święta Konstytucji 3 Maja brali udział: Komendant
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, Zastępca Komendanta
KaOSG, Ksiądz Kapelan KaOSG jak również Komendanci
poszczególnych Placówek Straży Granicznej.
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Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej – gen. bryg. SG
Stanisław Laciuga wziął udział w krakowskich obchodach 232. rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 maja. Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej,
odprawionej w Katedrze na Wawelu. Po nabożeństwie delegacje złożyły
kwiaty przed Krzyżem Katyńskim na Placu im. ojca Adama Studzińskiego.
Następnie w pochodzie uczestnicy obchodów udali się na Plac Matejki, gdzie
miała miejsce uroczysta zmiana warty oraz odegranie hymnu państwowego,
podniesienie flagi państwowej na maszt i nastąpiło złożenie wieńców przed
Grobem Nieznanego Żołnierza. Karpacki Oddział SG wystawił Posterunek
Honorowy pod dowództwem kpt. SG Krzysztofa Nawary. Uroczystość
zakończyła defilada pojazdów służb mundurowych, w której udział wzięli
m.in. funkcjonariusze KaOSG prezentujący sprzęt transportowy  Straży
Granicznej.

W sądeckich uroczystościach Karpacki Oddział SG reprezentował Zastępca
Komendanta KaOSG – płk SG Marek Marcisz oraz Kapelan KaOSG ks. kpt. SG
Robert Młynarczyk. Obchody rozpoczęły się od mszy świętej w intencji
Ojczyzny, która została odprawiona w Bazylice św. Małgorzaty w Nowym
Sączu. Następnie uczestnicy przemaszerowali na Plac 3 Maja, pod pomnik
Marszałka Stanisława Małachowskiego, gdzie miała miejsce dalsza część
uroczystości. Pod pomnikiem wystawiony został przez Wydział Odwodowy
(Reprezentacyjny) Karpackiego Oddziału SG Posterunek Honorowy.
Delegacja KaOSG złożyła kwiaty pod obeliskiem.

W Zakopanem w obchodach Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja wziął
udział Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Zakopanem -
kpt. SG Roman Wolski. Uroczystościom towarzyszył również poczet
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funkcjonariuszy wraz z Proporcem zakopiańskiej Placówki. Świętowanie
rozpoczęło się od złożenia wiązanek kwiatów pod Drzewem Wolności.
Następnie zgromadzeni goście i poczty sztandarowe przeszli w
towarzystwie prawie 100-metrowej flagi Polski na Krupówki. Po uroczystej
mszy świętej w Sanktuarium Najświętszej Rodziny uczestnicy udali się pod
Pomnik Grunwaldzki na Placu Niepodległości, gdzie złożono kwiaty.

Tarnowskie obchody Święta 3 Maja rozpoczęły się od mszy świętej za
Ojczyznę w Bazylice Katedralnej. Dalsza część uroczystości odbywała się
przy Grobie Nieznanego Żołnierza, gdzie złożono wiązanki kwiatów.
Karpacki Oddział SG reprezentował Komendant Placówki SG w Tarnowie -
kpt. SG Paweł Wolak.

W kieleckich uroczystościach z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 maja udział
wziął Zastępca Komendanta Placówki SG w Kielcach - kpt. SG Maciej
Chwiałkowski. Po mszy świętej, która odprawiona została w miejscowej
Bazylice Katedralnej, wszyscy zebrani udali się przed pomnik Stanisława
Staszica w Parku Miejskim, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Po
zakończeniu części oficjalnej odbył się piknik pn.: „Vivat 3 Maja!”, podczas
którego śpiewano pieśni patriotyczne. Dodatkowo funkcjonariusze Placówki
SG w Kielcach przygotowali stoisko promocyjne ze sprzętem używanym
podczas codziennej służby, które cieszyło się dużym zainteresowaniem
uczestników pikniku.


